
 
 

Agência Executiva de Gestão das Águas 
do Estado da Paraíba 

 

 

 

AGÊNCIA EXECUTIVA DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA PARAÍBA - AESA 
Av. Duarte da Silveira, S/N – Anexo DER, Torre – João Pessoa/PB CEP: 58013-280 – Contatos: (83 3225.5508 

 

Portaria DP nº 0020/2025                                                                   João Pessoa, 14 de agosto  de 2025 
 

 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA EXECUTIVA DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA 
PARAÍBA – AESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 20 do Decreto nº 26.224, de 
14 de setembro de 2005,  

RESOLVE: 

Art. 1º Em conformidade ao artigo 24 do Decreto Nº 44.504, designar os servidores abaixo 
relacionados para comporem a Comissão de Ética e Conduta Profissional dos Servidores e Empregados 
Públicos Civis da Agência Executiva de Gestão das Águas do Estado da Paraíba-AESA/PB, na qualidade 
de membros titulares e seus respectivos suplentes: 

I – Membros Titulares: 

Nicolly Gomes Azevedo – Matrícula nº 111.256-5 

Michael Lopes da Silva – Matrícula nº 111.255-5 

II – Membros Suplentes: 

Maria das Neves Silva – Matrícula nº 111.253-5 

Pedro Henrique Guedes de Figueirêdo– Matrícula nº 111.236-5 

Art. 2º Compete à Comissão de Ética e Conduta Profissional atuar na prevenção, orientação e 
apuração de condutas incompatíveis com os princípios e deveres éticos, em conformidade com a 
legislação vigente e regulamentos internos. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Publique-se. 

 

 

 

PORFÍRIO CATÃO CARTAXO LOUREIRO 

Diretor Presidente 
 
 


